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Nr 10.

Av herr Pettersson i Hällbacken, angående anslagen till stödåtgärder 
för jordbruket.

Det sedan flera år rådande nödläget för landets jordbrukare har föranlett 
statsmakterna att kraftigare än under normala förhållanden träda stödjande 
emellan till jordbrukets hjälp. Flera av de under förra året vidtagna stöd
åtgärderna äro av tillfällig natur och avsedda att, så snart någorlunda nor
mala förhållanden på berörda områden inträda, avvecklas. Andra under senare 
åren genomförda hjälpåtgärder till betryckta jordbrukare torde bliva bestående 
ännu många år.

Därest de beslutade hjälpåtgärderna skola på ett klokt sätt komma till av
sedd nytta, är det av betydelse, att den stora jordbrukarebefolkningen känner 
till villkoren för hjälps erhållande. Det är vidare ett oavvisligt önskemål, att 
prövningen av inkomna ansökningar om statsbidrag till jordbruksnäringens 
olika grenar mera centralt prövas både i de olika länen som för landet i sin 
helhet. En ändring av de nuvarande i vissa fall irrationella förhållandena på 
berörda områden måste med snaraste komma till stånd.

De många författningar, som behandla spörsmålen angående anslag till 
lån, förbättringsarbeten, premier o. d. inom jordbruket, äro i viktiga delar 
trots intresserades upplysningsverksamhet okända för flertalet behövande 
jordbrukare. Ett utarbetande av enhetligare bestämmelser av ifrågavarande 
författningar eller ändå hellre ett sammanförande av närstående anslag till 
ett mindre antal anslagsrubriker skulle säkerligen hälsas med tillfredsställelse 
av jordbrukarna.

Syftet med de beslutade hjälpåtgärderna är, att hjälpmöjligheterna skola 
av behövande kunna utnyttjas, då så är av behovet påkallat. Men minst lika 
nödvändigt är att tillse, att obehöriga icke utnyttja förhållandena till att rikta 
sig på statens bekostnad.

De nuvarande olika organisationsformerna för prövning av framställningar 
örn statlig hjälp till olika jordbruksgrenar sakna den centrala enhetlighet, 
som är en förutsättning för att de till förfogande ställda statsmedlen skola 
komma till avsedd nytta och bli väl använda. Örn vederbörande organisationer 
någorlunda lyckats bemästra svårigheterna trots det komplicerade och ökade 
arbetet, så är det till största delen tack vare samvetsgranna och intresserade 
tjänstemän vid hushållningssällskapen och då särskilt sällskapens sekreterare, 
som haft den tyngsta bördan att bära.

Skulle en blivande organisation eller åtminstone en nyorientering i påtalad 
irktning komma till stånd, torde hushållningssällskapen med sin kännedom
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om förhållandena och erfarenhet på området ha de största förutsättningar 
att kunna medverka till en god lösning av dessa frågor.

På grund av vad sålunda anförts får jag anhålla,

att riksdagen måtte hos Kungl. Majit hemställa örn att 
förslag utarbetas till sammanförande av anslagen för stöd
åtgärderna till jordbruket till ett mindre antal rubriker, 

att ansökningshandlingarna för sökande av hjälpåtgärder 
förenklas,

att understödsverksamheten i större utsträckning kombi
neras med upplysning och rådgivning samt

att centralare organ för understöds- och kontrollverksam
heten skapas.

Stockholm den 10 januari 1934.

Gust. Pettersson
i Hällbacken.


